2024 年 12 月 吉日

各医療機関 施設長・代表者 殿

くまもと森都総合病院

院長 鈴島 仁

がん等の診療に携わる医師等に対する

緩和ケア研修会開催について（ご案内）

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

このたび、当院におきまして「がん等の診療に携わる医師等に対する緩和ケア研修会」を下記の通

り開催することになりました。本研修会は、緩和ケアについての基本的な知識を習得し、がんの治療

の初期段階から緩和ケアが提供されることを目的とし、「がん等の診療に携わる医師等に対する緩和ケ

ア研修会の開催指針（平成 29 年 12 月１日付健発 1201 第 2 号厚生労働省健康局長）」に基づいて開催

いたします。ご多用の中恐縮ですが、奮ってご参加いただきますようお願い申し上げます。

謹白

記

1. 日 時：2025 年 3 月 1日（土）9：00～17：30 （8：30～受付開始）

2. 場 所：熊本市中央区大江 3丁目 2-65

くまもと森都総合病院 5 階 大会議室

3. 参 加 費：無料

4. 対 象 者：緩和ケア研修会 e-learning を修了された、がん診療に携わる医師及び

コメディカルスタッフ

5. 募 集 定 員：24 名（申込順に受付し、定員に達し次第、締め切らせていただきます）

6. 申 込 方 法：申込用紙にもれなくご記入の上、e-learning 修了証を添えて

ＦＡＸ又は Eメールにてお申し込みください。

7. 申 込 〆 切：2025 年 2 月 3日（月）

8. 受講者の決定：受講決定者には後日、受講決定通知を送付いたします。

9. 修了証の交付：すべてのプログラムを修了されると厚生労働省健康局長より修了証が

授与されます。

以上

【本件問い合わせ先】

くまもと森都総合病院 地域医療連携室（担当：靏）

〒862-8655 熊本市中央区大江 2-3-65

ＴＥＬ：096-364-9790

ＦＡＸ：096-364-8585

E-mail：tsuru＠k-shinto.or.jp